
RESOLUÇÃO Nº 021 DE 14 DE MAIO DE 2010. 

 

 

 

Dispõe sobre anulação de progressão e de promoção de servidores das carreiras do Grupo de 

Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais, a que se refere 

o art. 1º da Lei nº. 15.470, de 13 de janeiro de 2005.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições 

conferidas pelo inciso III do §1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o disposto na 

Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005 e na Lei 15.788, de 27 de outubro de 2005;  

RESOLVE:  

Art.1º Tornar nulas as progressões nas carreiras, a partir da data de vigência apontada, dos servidores 

lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, constantes no anexo I desta Resolução.  

Art.2º Tornar nulas as promoções nas carreiras, a partir da data de vigência apontada, dos servidores 

lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, constantes no anexo II desta Resolução 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Belo Horizonte, aos 14 de maio de 2010.  

 

Renata Maria Paes de Vilhena  

 

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I 

(a que se refere o art.1º da Resolução SEPLAG nº. 021 de 2010) 

 

Progressões nulas na carreira do Grupo de Atividades de Gestão,  

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais 

 

MASP NOME CARGO 

Situação 

anterior 

Situação 

 nova vigência Resolução  

Nível Grau Nível Grau 

3509775 Beatriz Eufrásio Trindade AGOV II I II J 01.01.2008 
Nº 53 publicada 

em 22/10/2008 

 9247420 José Carlos da Silva II AGOV II I II J 01.01.2008 
Nº 53 publicada 

em 22/10/2008 

3802683 Neide Henriqueta Resende Borba AGOV III C III D 01.01.2009 
Nº 19 publicada 

em 18/03/2009 

9238148 Grimalda Francelino de Oliveira Rosa AUSG II D II E 01.01.2009 
Nº 65 publicada 

em 02/09/2009 

2630333 Lídia Maria Ferreira Pimenta AUSG II D II E 01.01.2008 
Nº 65 publicada 

em 02/09/2009 

3859048 Sérgio Murilo de Oliveira AUSG II D II E 01.01.2008 
Nº 65 publicada 

em 02/09/2009 

3494275 
Acássia Maria Castro de Rezende 

Zschaber 
GGOV II D II E 01.01.2008 

Nº 65 publicada 

em 02/09/2009  

ANEXO II 

(a que se refere o art.2º da Resolução SEPLAG nº. 021 de 2010) 

 

Promoções nulas na carreira do Grupo de Atividades de Gestão,  

Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais 

 

MASP NOME CARGO 

Situação 

anterior 

Situação  

nova vigência Resolução  

Nível Grau Nível Grau 

355616-4 Antônio da Conceição Silva AGOV II J III D 01.01.2008 
Nº 85 publicada 

em 21/11/2009 

358655-9 Jose Marcos de Souza AGOV II    J III A 30.06.2009 
Nº 09 publicada 

em 17/03/2010 

371710-5 Cecília Gaspar Espíndola GGOV II E III A 30.06.2009 
Nº 09 publicada 

em 17/03/2010 

905042-8 Fernando Antônio Braga GGOV I C II A 30.06.2009 
Nº 09 publicada 

em 17/03/2010 

 

 


